



icmr **NICPR**
INDIAN COUNCIL OF
MEDICAL RESEARCH NATIONAL INSTITUTE OF CANCER
PREVENTION AND RESEARCH



**आई.सी.एम.आर.-राष्ट्रीय कैंसर रोकथाम एवम् अनुसंधान संस्थान
स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार**

ICMR- National Institute of Cancer Prevention and Research
Indian Council of Medical Research (Department of Health Research)
I-7, Sector -39, NOIDA, Uttar Pradesh - 201301, India
(Website: <https://nicpr.icmr.org.in>)

F. No. NICPR/NTTL/ADMN/ESTB/2017-18/35

Dated: 20.10.2022

Project Recruitment No. 10/2022

ICMR-National Institute of Cancer Prevention and Research, Noida intends to engage Non-Institutional Project Human Resource position purely on temporary and contractual basis for its short term project tenable at ICMR-NICPR, Noida. Accordingly, **Online applications are invited in the prescribed format available on** through link <http://14.139.224.12/form/> upto 8.11.2022 for filling up following project post:

Name of Project	“National Tobacco Testing Laboratory” under P.I Dr. Shalini Singh, Director & Scientist-G at ICMR-NICPR Sector 39, NOIDA upto One year.			
Sl. No.	Name of Post	Monthly Consolidated Emolument (Rs.)	Essential Qualification/ Desirable/ Job Description	Age limit
1.	Technical Assistant 02 (Two) (UR)	38,000/- PM	Essential Qualification: M.Sc. or B.Sc / B.Pharm with three years of experience in chemical/ physical / biological analysis/computer applications. Desirable: Experience of operating analytical equipment. Job Description: To carry out analytical / synthetic work and to prepare relevant technical reports.	45 Years

Procedure for recruitment:

Candidates meeting the prescribed age criteria and having required educational qualification and experience may apply through link

1. <http://14.139.224.12/form/> upto 8.11.2022 link shall be disabled automatically after due date and time. No hard copy is required to be submitted.

2. Shortlisting of candidates for interview will be done on the basis of the information regarding educational qualification and experience provided in online application.
3. The shortlisted candidates will be informed about the interview through email or website <https://nicpr.icmr.org.in>. Hence candidates are advised to check email or website for updates from time to time.
4. Selection of the candidate(s) will be based on the performance in Interview.
5. **In case of large number of eligible candidates after scrutiny of applications and it is not feasible to call all the candidates for interview, the appointing authority may adopt a suitable higher criteria for shortlisting the candidates.**
6. Candidates are advised to keep a copy of application form submitted online for future reference.
7. Candidates are advised to provide relevant and correct information in online application
8. Shortlisted candidates are required to submit copy of application form with complete set of all self-attested certified copies of educational certificates/experience and photo identity alongwith original for verification at the time of Interview.

Terms and Conditions:

1. Late/delayed/incomplete/unsigned or application without latest photograph will not be considered and will be summarily rejected without any correspondence. Hence candidates are advised to apply well before time without waiting for the last date and time.
2. Institute will not be responsible, if candidate fails to submit online application within prescribed date and time for whatever reason.
3. Submission of incorrect or false information during the process of walk-in- interview/or Personal discussion shall disqualify the candidature at any stage.
4. **Engagement of the above Non-Institutional Project Human Recourse position will depend upon availability of funds, functional requirement and approval of the Competent Authority. Therefore, it is not committed to fill up all the advertised Non-Institutional Project Human Recourse position and the process is liable to be withdrawn/cancelled/modified at any time.**
5. **The rates of emoluments/stipends shown in this advertisement are project specific and may vary according to sanction of the funding agency of the project.**
6. All post (s) are purely temporary and contractual for the duration offered in the adhoc project. The appointment may be renewed after every specific period of time subject to satisfactory performance and project requirement.
7. Contractual Appointment can be terminated at any time during the engagement from either side with notice period of one month without assigning any reason thereof.
8. Qualification and experience should be in relevant discipline/field and from a reputed Institution / organization recognized by relevant authority.
9. Experience shall be counted from the date of completion of minimum essential educational qualification.
10. No benefit of provident fund, Leave Travel Concession, Medical Claim etc. will be considered, since the posts are purely temporary basis.
11. Age relaxation is admissible to SC/ST/OBC candidates in respect of posts reserved for respective category only and not for unreserved post as per GoI rules. Age relaxation to Ex-servicemen/Departmental candidates including projects shall also be applicable as per Govt. of India/ICMR Norms.
12. Age limit will be considered as on **01.04.2022**.
13. No TA/DA will be paid for attending the walk-in-interview/personal discussion/written test.
14. Mere fulfilling the essential qualification / experience does not guarantee for shortlisting/selection.
15. Candidates already working against regular/permanent posts under government Department/organizations are not eligible to apply.

16. Candidates already employed should submit a “No Objection Certificate” from their employer at the time of walk-in- interview/written test / personal discussion failing which he/she will not be allowed to appear in written/personal discussion.
 17. Community/ Caste certificate: Candidates applying under OBC category shall submit attested copy of OBC Non – Creamy Layer Certificate in specified format as applicable for GoI jobs, issued within one year from the date of walk-in- interview / written test and / or personal discussion by the appropriate authority. Only Non Creamy Layer as per Central list OBC certificates will be accepted and other certificates will not be accepted.
 18. Candidates applying for EWS category post must possess income and asset certificate to be issued by the District Magistrate/Additional District Magistrate/Collector/Deputy Commissioner Additional Deputy Commissioner/SDM etc as per DoPT OM dated 31.01.2019.
 19. The above posts are filled-up on purely temporary basis and contractual basis & the Candidate will have no right to claim on a regular post in ICMR or in any institutes/Center or any department of GoI and their project term with break or without break in any or multiple projects will no confer any right for further assignment or transfer or continuation to any other project or appointment/absorption/regularization of service in funding agency or in ICMR.
 20. **The Director reserves the right to increase / decrease the number of vacancies as per requirement.**
 21. **The Director reserves the right to accept/reject any application or to cancel advertisement without assigning any reason thereof and no correspondence/recommendation will be entertained in this matter.**
 22. Canvassing and bringing inside or outside influence in any form for short listing and Employment will be treated as a disqualification and the candidate will be debarred from selection process.
 23. No request for change of Date of Interview shall be entertained.
 24. Leave shall be applicable as per ICMR Guidelines.
 25. The selected **Non-Institutional Project Human Recourse candidate will normally be posted at the study site, however, they he/she can be posted to any other sites in the interest of project work. They are liable to serve any part of the Country.**
 26. Details about the post and advertisement may also be seen at <https://www.ncs.gov.in>.
 27. Any Addendum/Corrigendum in respect of above vacancies, notice shall be issued on websites <https://nicpr.icmr.org.in/career>, <https://main.icmr.nic.in/career-opportunity> and no separate notification shall be issued in the press. Applicants are requested to regularly visit the website (www.nicpr.icmr.org.in) to keep themselves updated.
 28. In case of variation in Hindi & English version of notification, English version shall prevail.
- Note: The following Preventive measures are strictly to be adhered by the candidates appearing for walk-in-interview on the scheduled date and time to contain the spread of Novel Corona virus (COVID-19) inside the premises and during recruitment process:**
- (a) Wearing of face mask is compulsory.
 - (b) Spitting in public & work place shall be punishable with fine, as may be prescribed in accordance with its laws, rules or regulations by the State/UT local authority.
 - (c) Social distancing shall be followed by all persons in Institute premises.
 - (d) Large physical gathering at one place should be avoided.
 - (e) Loitering and crowding in corridors should be avoided and people should maintain distance.

Director
ICMR-NICPR

Posted on Website of ICMR- NICPR / ICMR on 20.10.2022



icmr **NICPR**
INDIAN COUNCIL OF
MEDICAL RESEARCH NATIONAL INSTITUTE OF CANCER
PREVENTION AND RESEARCH



आई.सी.एम.आर.-राष्ट्रीय कैंसर रोकथाम एवम् अनुसंधान संस्थान
स्वास्थ्यअनुसंधान विभाग,स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय,भारत सरकार

ICMR- National Institute of Cancer Prevention and Research
Indian Council of Medical Research (Department of Health Research)
I-7, Sector -39, NOIDA, Uttar Pradesh - 201301, India
(Website: <https://nicpr.icmr.org.in>)

फ़ाइल सं.NICPR/NTTL/ADMN/ESTB/2017-18/35

दिनांक: 20.10.2022

परियोजना भर्ती सं.10/2022

आईसीएमआर-नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ कैंसर प्रिवेंशन एंड रिसर्च, नोएडा आईसीएमआर-एनआईसीपीआर, नोएडा में अपनी अल्पकालिक परियोजना के लिए पूरी तरह से अस्थायी और संविदात्मक आधार पर गैर-संस्थागत परियोजना मानव संसाधन की स्थिति को संलग्न करने की इच्छुक है। तदनुसार, निम्नलिखित परियोजना पद को भरने के लिए 8.11.2022 तक लिंक .. <http://14.139.224.12/form/> के माध्यम से उपलब्ध निर्धारित प्रारूप में ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

परियोजना का नाम	“National Tobacco Testing Laboratory”PI: डॉ. शालिनी सिंह, निदेशकएवम्वैज्ञानिक-जी,आई.सी.एम.आर. - एन.आई.सी.पी.आर, नोएडा ,परियोजनाअवधि : एकवर्षतक			
क्र.सं.	पद का नाम	मासिक समेकित परिलब्धियां (रु.)	आवश्यक योग्यता/वांछनीय/ कार्य विवरण	आयु सीमा
1.	तकनीकी सहायक 02 (दो)(UR)	38,000/- PM	आवश्यक योग्यता: M.Sc. or B.Sc / B.Pharm with three years of experience in chemical/ physical / biological analysis/computer applications. वांछनीय: Experience of operating analytical equipment. कार्य विवरण: To carry out analytical / synthetic work and to prepare relevant technical reports.	45 Years

भर्ती के लिए प्रक्रिया:

1. निर्धारित आयु मानदंड को पूरा करने वाले और आवश्यक शैक्षिक योग्यता और अनुभव रखने वाले उम्मीदवार लिंक <http://14.139.224.12/form/> .माध्यम से दिनांक: 8.11.2022 तकआवेदन कर सकते हैं, निर्धारित दिनांक और समय के बाद लिंक स्वचालित रूप से अक्षम हो जाएगा। कोई कागज़ी प्रति जमा करने की आवश्यकता नहीं है।
2. साक्षात्कार के लिए उम्मीदवारों की शॉर्टलिस्टिंग ऑनलाइन आवेदन में प्रदान की गई शैक्षिक योग्यता और अनुभव के संबंध में जानकारी के आधार पर की जाएगी।
3. शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ईमेलएवं वेबसाइट<https://nicpr.icmr.org.in> के माध्यम से साक्षात्कार के बारे में सूचित

किया जाएगा। इसलिए उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे समय-समय पर अपडेट के लिए वेबसाइट एवं अपनेईमेल देखते रहें।

4. उम्मीदवार का चयन साक्षात्कार में प्रदर्शन के आधार पर होगा।
5. आवेदनों की जांच के बाद बड़ी संख्या में पात्र उम्मीदवारों के मामले में और सभी उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाना संभव नहीं है, नियुक्ति प्राधिकारी उम्मीदवारों को शॉर्टलिस्ट करने के लिए उपयुक्त उच्च मानदंड अपना सकते हैं। उन्हें ही इंटरव्यू के लिए बुलाया जाएगा।
6. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे भविष्य में संदर्भ के लिए ऑनलाइन जमा किए गए आवेदन पत्र की एक प्रति अपने पास रखें।
7. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे ऑनलाइन आवेदन में प्रासंगिक और सही जानकारी प्रदान करें
8. शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय सत्यापन हेतु शैक्षिक प्रमाण पत्र, अनुभवप्रमाण पत्र एवं फोटो युक्त पहचानपत्र की स्व-प्रमाणित प्रतियों के साथ आवेदन पत्र प्रस्तुत करना आवश्यक है।

नियम और शर्तें:

1. देर से/विलंबित/अपूर्ण/अहस्ताक्षरित या नवीनतम तस्वीर के बिना आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा और बिना किसी पत्राचार के सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा। इसलिए उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अंतिम तिथि और समय की प्रतीक्षा किए बिना समय से पहले आवेदन करें।
2. यदि उम्मीदवार किसी भी कारण से निर्धारित तिथि और समय के भीतर ऑनलाइन आवेदन जमा करने में विफल रहता है, तो संस्थान जिम्मेदार नहीं होगा।
3. वॉक-इन-इंटरव्यू/या व्यक्तिगत चर्चा की प्रक्रिया के दौरान गलत या गलत जानकारी प्रस्तुत करने पर किसी भी स्तर पर उम्मीदवारी को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।
4. उपरोक्त गैर-संस्थागत परियोजना की नियुक्ति मानव संसाधन की स्थिति धन की उपलब्धता, कार्यात्मक आवश्यकता और सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन पर निर्भर करेगी। इसलिए, यह सभी विज्ञापित गैर-संस्थागत परियोजना मानव संसाधन स्थिति को भरने के लिए प्रतिबद्ध नहीं है और प्रक्रिया किसी भी समय वापस लेने/रद्द/संशोधित करने के लिए उत्तरदायी है।
5. इस विज्ञापन में दर्शाई गई परिलब्धियों/वजीफा की दरें परियोजना विशिष्ट हैं और परियोजना की वित्त पोषण एजेंसी की मंजूरी के अनुसार भिन्न हो सकती हैं।
6. तदर्थ परियोजना में प्रस्तावित अवधि के लिए सभी पद विशुद्ध रूप से अस्थायी और संविदात्मक हैं। संतोषजनक प्रदर्शन और परियोजना की आवश्यकता के अधीन प्रत्येक विशिष्ट अवधि के बाद नियुक्ति का नवीनीकरण किया जा सकता है।
7. संविदा नियुक्ति किसी भी समय किसी भी पक्ष की ओर से बिना कोई कारण बताए एक महीने की नोटिस अवधि के साथ समाप्त की जा सकती है।
8. योग्यता और अनुभव प्रासंगिक अनुशासन/क्षेत्र में और संबंधित प्राधिकारी द्वारा मान्यता प्राप्त प्रतिष्ठित संस्थान/संगठन से होना चाहिए।
9. अनुभव की गणना न्यूनतम आवश्यक शैक्षणिक योग्यता पूरी करने की तिथि से की जाएगी।
10. भविष्य निधि, अवकाश यात्रा रियायत, चिकित्सा दावा आदि के किसी लाभ पर विचार नहीं किया जाएगा, क्योंकि पद विशुद्ध रूप से अस्थायी आधार पर हैं।
11. अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों को केवल संबंधित श्रेणी के लिए आरक्षित पदों के संबंध में और भारत सरकार के नियमों के अनुसार अनारक्षित पद के लिए नहीं। परियोजनाओं सहित भूतपूर्व सैनिकों/विभागीय उम्मीदवारों को आयु में छूट भी भारतसरकार/आई.सी.एम.आर. मानदंड के नियमों के अनुसार लागू होगी।
12. 12. 01.04.2022 के आधार पर आयु सीमा तयकिया जाएगा
13. वॉक-इन-इंटरव्यू/व्यक्तिगत चर्चा/लिखित परीक्षा में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।
14. केवल आवश्यक योग्यता/अनुभव को पूरा करने से शॉर्टलिस्टिंग/चयन की गारंटी नहीं है।
15. पहले से ही सरकारी विभाग/संगठनों के अंतर्गत नियमित/स्थायी पदों पर कार्यरत उम्मीदवार आवेदन करने के पात्र नहीं हैं।
16. पहले से कार्यरत उम्मीदवारों को वॉक-इन-इंटरव्यू/लिखित परीक्षा/व्यक्तिगत चर्चा के समय अपने नियोक्ता से "अनापत्ति प्रमाणपत्र" प्रस्तुत करना चाहिए, ऐसा न करने पर उन्हें लिखित परीक्षा/व्यक्तिगत चर्चा में शामिल होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
17. समुदाय/जाति प्रमाण पत्र ओबीसी श्रेणी के तहत आवेदन करने वाले उम्मीदवारों को व्यक्तिगत चर्चा/लिखित परीक्षाकी तारीख से एक वर्ष के भीतर जारी भारत सरकार की नौकरियों के लिए उपयुक्त प्राधिकारी द्वारा निर्दिष्ट प्रारूप में ओबीसी गैर-क्रीमी लेयर प्रमाणपत्र की सत्यापित प्रति प्रस्तुत करनी होगी। केवल केंद्रीय सूची के अनुसार गैर क्रीमी लेयर ओबीसी प्रमाण पत्र स्वीकार किए जाएंगे और अन्य प्रमाण पत्र स्वीकार नहीं किए जाएंगे।
18. ईडब्ल्यूएस श्रेणी के पद के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवारों के पास डी.ओ.पी.टी. ओ.एम दिनांक 31.01.2019 के अनुसार जिला मजिस्ट्रेट/अपर जिला मजिस्ट्रेट/कलेक्टर/उपायुक्त अतिरिक्त उपायुक्त/एस.डी.एम. आदि द्वारा जारी आय और संपत्ति

प्रमाण पत्र होना चाहिए।

19. उपरोक्त पद विशुद्ध रूप से अस्थायी आधार पर और अनुबंध के आधार पर भरे गए हैं और उम्मीदवार को आई.सी.एम.आर. या किसी भी संस्थान / केंद्र या भारत सरकार के किसी भी विभाग में नियमित पद पर दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा और उनकी परियोजना अवधि ब्रेक के साथ या बिना किसी भी या कई परियोजनाओं में विराम किसी अन्य परियोजना के लिए आगे असाइनमेंट या स्थानांतरण या निरंतरता के लिए कोई अधिकार प्रदान नहीं करेगा या फंडिंग एजेंसी या आईसीएमआर में सेवा की नियुक्ति / समामेलन / नियमितीकरण का कोई अधिकार नहीं देगा।
20. निदेशक के पास आवश्यकता के अनुसार रिक्तियों की संख्या बढ़ाने/घटाने का अधिकार सुरक्षित है।
21. निदेशक बिना कोई कारण बताए किसी भी आवेदन को स्वीकार/अस्वीकार करने या विज्ञापन को रद्द करने का अधिकार है और इस मामले में किसी भी पत्राचार/सिफारिश पर विचार नहीं किया जाएगा।
22. शॉर्ट लिस्टिंग और रोजगार के लिए किसी भी रूप में प्रचार करना और अंदर या बाहर प्रभाव लाना अयोग्यता माना जाएगा और उम्मीदवार को चयन प्रक्रिया से वंचित कर दिया जाएगा।
23. साक्षात्कार की तिथि में परिवर्तन के किसी भी अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।
24. छुट्टी आईसीएमआर दिशानिर्देशों के अनुसार लागू होगी।
25. चयनित गैर-संस्थागत परियोजना मानव संसाधन उम्मीदवार को सामान्य रूप से अध्ययन स्थल पर तैनात किया जाएगा, हालांकि, उन्हें परियोजनाकार्य के हित में किसी अन्य साइट पर पोस्ट किया जा सकता है। वे देश के किसी भी हिस्से की सेवा करने के लिए उत्तरदायी हैं।
26. पद और विज्ञापन के बारे में विवरण <https://www.ncs.gov.in> पर भी देखा जा सकता है।
27. उपरोक्त रिक्तियों के संबंध में कोई परिशिष्ट/शुद्धिपत्र, वेबसाइट <https://nicpr.icmr.org.in/career> <https://main.icmr.nic.in/career-opportunity> पर नोटिस जारी किया जाएगा और कोई अलग अधिसूचना नहीं प्रेस में जारी किया जाएगा। आवेदकों से अनुरोध है कि वे खुद को अपडेट रखने के लिए नियमित रूप से वेबसाइट (www.nicpr.icmr.org.in) देखें।
28. अधिसूचना के हिंदी और अंग्रेजी संस्करण में भिन्नता के मामले में, अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।

नोट: परिसर के अंदर और भर्ती प्रक्रिया के दौरान नोवेल कोरोना वायरस (COVID-19) के प्रसार को रोकने के लिए निर्धारित तिथि और समय पर वॉक-इन-इंटरव्यू के लिए उपस्थित होने वाले उम्मीदवारों द्वारा निम्नलिखित निवारक उपायों का सख्ती से पालन किया जाना है:

1. फेस मास्क पहनना अनिवार्य है।
2. सार्वजनिक और कार्यस्थल पर थूकना जुर्माना के साथ दंडनीय होगा, जैसा कि राज्य/संघ राज्य क्षेत्र स्थानीय प्राधिकरण द्वारा इसके कानूनों, नियमों या विनियमों के अनुसार निर्धारित किया जा सकता है।
3. संस्थान परिसरमें सभी व्यक्तियों द्वारा सामाजिक दूरी का पालन किया जाएगा।
4. एक ही स्थान पर बड़ी शारीरिक सभा से बचना चाहिए।
5. गलियारों में भीड़-भाड़ और भीड़भाड़ से बचना चाहिए और लोगों को दूरी बनाए रखनी चाहिए।

निदेशक

आई.सी.एम.आर-एन.आई.सी.पी.आर.

20/10/2022को आईसीएमआर-एनआईसीपीआर/आईसीएमआर की वेबसाइट पर पोस्ट किया गया।